Volterra<sup>294</sup>, por su parte, confirma la aplicación del derecho de acrecer, señalando que en éste *senatusconsultum Orphitianum* se abrogaba el *ius antiquum* en lo que al orden de sucesores se refiere, fijado en el *ius civile*, concediendo a los hijos el derecho a tomar la herencia materna con fundamento en su voluntad de hacerlo. Solamente si todos los hijos no aceptaran la herencia de la madre, sería de aplicación el antiguo orden sucesorio recogido en el *ius civile*. Si uno sólo de los hijos afirma que desea aceptar los bienes de su madre, el *ius antiquum* no podía tener lugar<sup>295</sup>.

Si ningún sucesor *ab intestato iuris civilis* aceptaba la herencia de la mujer, los hijos tenían el derecho de sucederla, cumpliendo la *aditio* en el siguiente año desde la *delatio*. Pero, si la *aditio* de los hijos era anulada por la *restitutio in integrum* u otra causa que impidiese la aceptación de la herencia por parte de los hijos, los sucesores *ab intestato iuris civilis* podían volver a ejecutar su derecho<sup>296</sup>.

---

*etsi non ter enixae fuerint vel quater, sed eum tantum vel eam qui quaeve morte intercepti sunt, ut et sic vocentur in liberorum suorum legitimam successionem. Sed cum antea constitutiones iura legitima perscrutantes partim matrem adiuvabant, partim eam praegravabant et non in solidum eam vocabant, sed in quibusdam casibus tertiam partem ei abstrahentes certis legitimis dabant personis, in aliis autem contrariam faciebant: nobis visum est, recta et simplici via matrem omnibus legitimis personis anteponi et sine ulla deminutione filiorum suorum successionem accipere, excepta fratris et sororis persona, sive consanguinei sint sive sola cognationis iura habentes, ut quemadmodum eam toto alio ordini legitimo praeposuimus, ita omnes fratres et sorores, sive legitimi sint sive non, ad capiendas hereditates simul vocemus, ita tamen ut, si quidem solae sorores cognatae vel adgnatae et mater defuncti vel defunctae supersint, dimidiam quidem mater, alteram vero dimidiam partem omnes sorores habeant, si vero matre superstite et fratre vel fratribus solis vel etiam cum sororibus sive legitima sive sola cognationis iura habentibus intestatus quis vel intestata moriatur, in capita distribuatur eius hereditas. Sed quemadmodum nos matribus prospeximus, ita eas oportet suae suboli consulere: scituris eis quod, si tutores liberis non petierint vel in locum remoti vel excusati intra annum petere neglexerint, ab eorum impuberum morientium successione merito repellentur. Licet autem volgo quaesitus sit filius filiave, potest ad bona eius mater ex Tertulliano senatusconsulto admitti”.*